
Czadca świętuje 

 

Partnerska Czadca obchodzi w sierpniu swoje patronalne święto. Na
zaproszenie primatora miasta biorą w nim udział przedstawiciele Rady
Miasta Torunia i prezydenta Torunia.

24 sierpnia przypada dzień św. Bartłomieja – patrona słowackiej Czadcy, miasta
partnerskiego Torunia od 1996 roku. Z tej okazji co roku w drugiej połowie sierpnia
odbywa się tam święto miasta z jarmarkiem św. Bartłomieja, koncertami i
uroczystościami oficjalnymi.

Toruń, jako miasto bliźniacze, świętować będzie wspólnie z naszymi partnerami w
Słowacji. W składzie delegacji są: zastępca prezydenta Zbigniew Fiderewicz, radny
Jarosław Beszczyński, radna Krystyna Żejmo–Wysocka oraz dyrektor Baja
Pomorskiego Zbigniew Lisowski.

Główne uroczystości odbędą się w niedzielę, 28 sierpnia. Po oficjalnym spotkaniu w
Urzędzie Miasta z primatorem Czadcy Milanem Gurą torunianie złożą kwiaty pod
pomnikiem słowackich powstańców z 1848 roku i przejdą w świątecznym korowodzie
na Matičné námestie - główny plac przy Domu Kultury w Czadcy. Następnie zostanie
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odprawione nabożeństwo w intencji miasta Czadcy i jego patrona św. Bartłomieja.

O współpracy Torunia z Czadcą

Toruń i Czadca są miastami partnerskimi od 1996 r. Mimo iż bardzo się różnią, nie
tylko wielkością, współpraca jest aktywna i różnorodna. Słowacy cenią Toruń za jego
atmosferę kulturalną i piękne zabytki, a z kolei wielu torunian, szukając ciszy i
wytchnienia, chętnie odwiedza zaprzyjaźniony region na Słowacji, znakomity dla
górskich wędrówek czy jazdy na nartach. Spotykają się też oficjalne delegacje miast,
wymieniają zespoły ludowe i sportowe, w Toruniu goszczą czadczańscy artyści z
wyrobami rękodzieła. W każdym z miast są akcenty przypominające o wzajemnej
współpracy: w Czadcy - Cesta Torunska, i Rondo Czadcy w Toruniu. Na skwerze przy
toruńskim Muzeum Etnograficznym stoi też niezwykła rzeźba – wkomponowana w
aranżację z metalu kamienna kula – naturalny wytwór górskiego kamieniołomu koło
Czadcy.



W kontaktach ze słowacką Czadcą dominuje wymiana turystyczna i kulturalna.
Słowackie grupy folklorystyczne na toruńskiej starówce koncertują zazwyczaj
podczas obchodów Dni Torunia. Na tradycyjnym Jarmarku Św. Bartłomieja,
organizowanym w Czadcy co roku występuje zespół muzyczny z Grodu Kopernika –
w tym roku zaproszona do współpracy została grupa „Stara Szkoła”.

Fot. Małgorzata Litwin

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/29764&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/29764
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/29764
https://torun.pl/pl/print/node/29764?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/29764

